

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК» (администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025

г. Новодвинск

Об установлении требований к многоквартирным домам, жилые помещения в которых предоставляются при переселении в рамках осуществления комплексного развития территории жилой застройки городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»

В соответствии со статьей 32.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, базовыми требованиями (стандартами) к отделке жилых помещений, предоставляемых взамен жилых помещений в многоквартирных домах, помещений общего пользования в многоквартирных домах, в которых предоставляются такие жилые помещения, утвержденными постановлением Правительства Архангельской области от 30.06.2021 № 326-пп «О комплексном развитии территорий в Архангельской области», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Установить при осуществлении комплексного развития территории жилой застройки городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»:
- а)требование к году постройки многоквартирных домов, жилые помещения в которых предоставляются при переселении», не ранее 2018 года;
- б)требования к местоположению многоквартирных домов, жилые помещения в которых предоставляются при переселении, в части элементов планировочной структуры ул. Мельникова, ул. 50-летия Октября, ул. Фронтовых бригад, ул. Уборевича, ул. Берденникова, ул. Южная, ул. Советов.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин